

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

CONSOLIDACIÓN

CUENTA DEL RESULTADO ECON MICO PATRIMONIAL CONSOLIDADA

Periodo: 2024

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		84.675.375,93	83.533.627,90
a) Ingresos tributarios		84.675.375,93	83.533.627,90
b) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		254.153.913,24	270.465.327,08
a) Del ejercicio		253.964.608,69	270.306.482,98
b)Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		189.304,55	158.844,10
c)Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
3.Ingresos de la actividad propia		0,00	0,00
4.Ventas y prestaciones de servicios		3.672.393,43	4.195.601,57
5.Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
6.Trabajos realizados por el grupo para su activo		91.874,06	0,00
7.Otros ingresos de gestión ordinaria		7.553.539,46	3.306.272,66
8.Excesos de provisiones		0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA		350.147.096,12	361.500.829,21
9.Gastos de personal		-90.058.787,44	-85.698.407,67
10.Transferencias y subvenciones concedidas		-71.695.667,19	-56.275.440,30
11.Gastos por ayudas y otros		0,00	0,00
12.Aprovisionamientos		-12.725.868,69	-7.263.039,94
a)Consumo de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-12.006.208,69	-4.538.798,42
b)Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-719.660,00	-2.724.241,52
c)Activos transformados en existencias		0,00	0,00
13.Otros gastos de gestión ordinaria		-120.748.465,14	-146.686.994,49
14.Amortización del inmovilizado		-10.630.014,68	-9.300.741,28
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA		-305.858.803,14	-305.224.623,68
I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria		44.288.292,98	56.276.205,53
15.Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		5.134,28	-39.743,43
16.Otras partidas no ordinarias		-1.925.244,79	3.516.686,60
17.Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas		0,00	0,00
18.Diferencia negativa de consolidación de entidades consolidadas		31.898.982,09	29.328.123,55
II. Resultado de las operaciones no financieras		74.267.164,56	89.081.272,25

	NOTAS EN MEMORIA	2024	2023
19.Ingresos financieros		3.742.970,31	3.514.586,31
20.Gastos financieros		-4.695.776,32	-4.034.353,72
21.Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
22.Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
23.Diferencias de cambio		0,01	0,00
24.Deterioro de valor, beneficios y pérdidas por operaciones con activos y pasivos financieros		-14.032.815,53	-2.902.262,24
25.Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		754.700,00	31.578,95
III. Resultado de las operaciones financieras		-14.230.921,53	-3.390.450,70
26.Participación en beneficios (pérdidas) de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
27.Deterioro y resultado por pérdida de influencia significativa de participaciones puestas en equivalencia o del control conjunto sobre una entidad multigrupo		0,00	0,00
28.Diferencia negativa de consolidación de entidades puestas en equivalencia		0,00	0,00
IV. Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		60.036.243,03	85.690.821,55
V. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
VI. Resultado (ahorro o desahorro) consolidado del ejercicio		60.036.243,03	85.690.821,55
+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		0,00	0,00
Resultado del ejercicio anterior ajustado		60.036.243,03	85.690.821,55
Resultado atribuido a la entidad dominante		60.036.243,03	85.690.821,55
Resultado atribuido a socios externos		0,00	0,00